



## آشنایی با RESP برای خانواده های کم درآمد

### RESP چیست؟



حساب پس انداز تحصیلی ثبت شده (PSER) یک حساب ثبت شده توسط دولت است که به شما کمک می کند پول خود را برای تحصیلات دانشگاهی فرزندان خود پس انداز کنید.

RESP شامل انواع مختلفی از پس انداز مانند حساب پس انداز، گواهی سرمایه گذاری تضمینی (GIC) یا سرمایه گذاری است. با افتتاح یک حساب RESP می توانید از آن برای یکی از فرزندان خود بهره ببرید و یا با استفاده از حساب خانواده، بیش از یک فرزند بتواند از این پول برای تحصیل در مقطع دانشگاهی استفاده کند.



# چرا باید یک حساب RESP افتتاح کرد؟

هزینه تحصیلات دانشگاهی سالیانه افزایش می یابد. دولت کانادا جوهی را به حساب RESP اضافه می کند تا به شما در پس انداز کردن برای تحصیل فرزندتان کمک کند.

کمک هزینه اساسی پس انداز تحصیلی کانادا (CESG) پولی از طرف دولت کانادا است که تا 20 درصد به حساب RESP شما اضافه می کند، به عبارت دیگر تا سقف 500 دلار در سال. به عنوان مثال اگر 500 دلار در حساب RESP در یک سال پس انداز کنید، CESG معادل 100 دلار دیگر به حساب شما اضافه می کند. اگر بتوانید 750 دلار در حساب RESP پس انداز کنید، CESG معادل 150 دلار به حساب شما اضافه می کند.

## مزایایی برای خانواده های کم درآمد

خانواده های کم درآمد (با درآمد سالیانه کمتر از 49020 دلار در سال 2021) می توانند 20 درصد بیشتر دریافت کنند که تا سقف 100 دلار در سال می رسد. اگر 500 دلار در حساب RESP پس انداز کنید، CESG 100 دلار به حساب شما اضافه می کند و شما واجد شرایط دریافت مبلغ اضافی به میزان 100 دلار نیز می شوید. این بدان معناست که در صورت پس انداز 500 دلاری در یک سال، 700 دلار در حساب RESP خود خواهید داشت، بعلاوه هرگونه سود یا درآمدی از حساب پس انداز یا سرمایه گذاری شما.

خانواده های کم درآمد همچنین می توانند از مزایای ضمانت تحصیلی کانادا بهره مند شوند. حتی اگر به حساب RESP خود مبلغی اضافه نکنید، می توانید این مبلغ را دریافت کنید. این ضمانت در سال اول مبلغ 500 دلار پرداخت می کند و سپس 100 دلار دیگر هر ساله در روز تولد فرزند شما تا سن 15 سالگی پرداخت می کند. سطح درآمد بستگی به اندازه خانواده دارد و در وب سایت کمیته اشتغال و توسعه اجتماعی کانادا در دسترس است.

## چگونه می توانم یک حساب RESP باز کنم؟

می توانید حساب RESP خود را از طریق بانک یا سایر شرکت های خدمات مالی باز کنید. جزئیات این حساب را با دقت مطالعه کنید تا از اطلاعات مربوط به هزینه ها آگاه شوید و بدانید که در صورت نیاز به برداشت زود هنگام پول، چه هزینه های اولیه ای وجود دارد یا چه تغییراتی ایجاد می شود. فرزند شما باید شماره بیمه اجتماعی (SIN) داشته باشد. افراد مختلفی می توانند یک حساب RESP افتتاح کنند مانند والدین، پدر بزرگ و مادر بزرگ و حتی افرادی بدون داشتن رابطه خانوادگی.





## مبلغ حساب RESP برای چه چیزی قابل استفاده است؟

از پس انداز حساب RESP می توان برای پرداخت هزینه برنامه های کارآموزی، مدرسه فنی و حرفه ای، کالج و دانشگاه استفاده کرد.

### اگر فرزندم تمایلی به تحصیلات دانشگاهی نداشته باشد چه می شود؟ آیا پولم را از دست می دهم؟

اگر فرزند شما بعد از دبیرستان به دانشگاه نرود، می توانید پول خود را در حساب RESP نگه دارید تا مطمئن شوید نظرش تغییر می کند یا خیر. همچنین می توانید پول حساب CESG را به فرزند دیگری منتقل کنید. اگر از حساب CESG برای دانشگاه استفاده نشود باید بازگردانده شود، اما پولی را که شما واریز کرده اید متعلق به خودتان است. شما باید مالیاتی را برای پولی که برداشت می کنید پردازید اما می توانید آن را در حساب پس انداز بازنشستگی ثبت شده (RRSP) برای بازنشستگی خود ذخیره کنید که می تواند به شما در صرفه جویی در میزان مالیات پرداختی کمک کند.

### استطاعت مالی برای پس انداز در حساب RESP ندارم!

تصور پس انداز مبلغی برای چیزی برای آینده ای دور می تواند دلگرم کننده باشد. افزودن حتی 5 دلار در هفته می تواند به سرعت منجر به مبالغ بیشتری شود و دولت نیز پولی را به حساب شما اضافه می کند. از اعضای خانواده و دوستان خود بخواهید پول کمتری برای هدایای تولد و سایر تعطیلات خرج کنند و به جای آن چند دلار به حساب RESP واریز کنند. این هدیه ای است که تا سالها باقی خواهد ماند! به خاطر داشته باشید که حتی اگر نمی توانید سالانه مبلغی به حساب RESP واریز کنید، باز هم می توانید ضمانت تحصیلی کانادا را دریافت کنید. تنها کاری که لازم است انجام دهید افتتاح یک حساب RESP می باشد.

### در مورد وام های دانشجویی چطور؟

درست است که فرزند شما می تواند هنگام تحصیل در مقطع دانشگاهی واجد شرایط دریافت وام و کمک های مالی از برنامه کمک دانشجویی انتاریو (OSAP) باشد اما OSAP طوری طراحی نشده است که 100 درصد هزینه ها را پوشش دهد و انتظار می رود که دانشجویان/خانواده ها در هزینه های آموزشی خود سهمیم باشند. از پس انداز RESP می توانید برای سهمیم شدن خانواده خود در این حساب استفاده کنید.

\*This program is funded by the Government of Canada and Women and Gender Equality Canada (WAGE) through the Canadian Women's Foundation.

